

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
60	CONTRATO/AÑO	CONTRATISTAS BACHILLERES	4,400,000	264,000,000	2111028	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
60	CONTRATO/AÑO	CONTRATISTAS BACHILLERES	6,600,000	396,000,000	2111028	CONTRATACION DIRECTA	JULIO
29	CONTRATO/AÑO	CONTRATISTAS TECNICOS O TECNOLOGOS	5,200,000	150,800,000	2111028	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
29	CONTRATO/AÑO	CONTRATISTAS TECNICOS O TECNOLOGOS	6,500,000	188,500,000	2111028	CONTRATACION DIRECTA	JULIO
50	CONTRATO/AÑO	CONTRATISTAS PROFESIONALES	6,400,000	320,000,000	2111061	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
50	CONTRATO/AÑO	CONTRATISTAS PROFESIONALES	9,600,000	480,000,000	2111061	CONTRATACION DIRECTA	JULIO
10	CONTRATO/AÑO	PROFESIONAL ESPECIALIZADO	7,600,000	76,000,000	2111061	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
10	CONTRATO/AÑO	PROFESIONAL ESPECIALIZADO	11,400,000	114,000,000	2111061	CONTRATACION DIRECTA	JULIO
1	AÑO	DISEÑO E IMPRESIÓN DE LA GACETA	20,000,000	20,000,000	2120029	MINIMA CUANTIA	MARZO
1	UND	ASPIRADORA	3,200,000	3,200,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
1	UND	FUMIGADORA ESPALDA	2,000,000	2,000,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
4	UND	ZORRA CON RUEDA NEUMATICA	113,680	454,720	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
2	UND	MANOSLIBRES	160,000	320,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
1	UND	DIADEMA MONOFONICA PROFESIONAL	430,000	430,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
2	UND	AIRE ACONDICIONANDO	2,456,897	4,913,794	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
62	UND	VENTILADOR	30,000	1,860,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
2	UND	CAMARA DIGITAL	1,000,000	2,000,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
70	UND	TELEFONO	1,000,000	70,000,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
40	UND	TELEFONO SECRETARIAL	300,000	12,000,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
20	UND	RADIO TELÉFONOS	3,919,534	78,390,680	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
10	UND	FAX	500,000	5,000,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
1	UND	CORTA VIDRIO	442,450	442,450	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
1	UND	ESTACION TOTAL TOPCON GPT3005W	30,000,000	30,000,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
1	UND	GPS GEOEXPLORER	27,000,000	27,000,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
5	UND	RELOJ RADICADOR	200,000	1,000,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
7	UND	NUMERADOR AUTOMATICO	80,000	560,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
15	UND	PERFORADORA INDUSTRIAL	57,000	855,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
3	UND	PISTOLA DE SILICONA GRANDE	16,000	48,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
6	UND	SACAPUNTA INDUSTRIAL	44,660	267,960	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
2	UND	SACAPUNTAS ELECTRICO	86,000	172,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
10	UND	GUILLOTINA	300,000	3,000,000	2120032	SUBASTA INVERSA	MARZO
2	UND	HIDRAULICO CANECA DE 55 GALONES	1,540,000	3,080,000	2120035	SUBASTA INVERSA	MARZO
111	UND	ACEITES Y GRASAS PARA VEHICULO	78,000	8,658,000	2120035	SUBASTA INVERSA	MARZO
50000	GAL	SUMINISTRO COMBUSTIBLE ACPM DIESEL CORRIENTE	6,000	300,000,000	2120035	SUBASTA INVERSA	MARZO
100	GAL	ACPM GALON	6,000	600,000	2120035	SUBASTA INVERSA	MARZO
9728	GAL	GASOLINA EXTRA	9,000	87,552,000	2120035	SUBASTA INVERSA	MARZO
17285	GAL	GASOLINA CORRIENTE	7,000	120,995,000	2120035	SUBASTA INVERSA	MARZO
82000	UND	PLEGABLES Y FOLLETOS O AGENDAS	500	41,000,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO
216714	RECIBOS	IMPRESIÓN LASER	100	21,671,400	2120038	SUBASTA INVERSA	FEBRERO
100	UND	PLOTEADO DE PLANOS	25,000	2,500,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO
45	UND	PERGAMINO PARA DECRETOS DE HONORES Y SUS CARPETAS	8,000	360,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO
1700	TALONARIO	DENUNCIAS	20,000	34,000,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO
4000	TALONARIO	FORMAS SUeltas SEGÚN NECESIDAD DE CADA DEPENDENCIA	20,000	80,000,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO
20	TALONARIO	ACTA DE VERIFICACION DE ROTULADO	20,000	400,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO
20	TALONARIO	ACTA DE LEVANTAMIENTO	20,000	400,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
3000	UND	TARJETA PROTOCOLARIA	400	1,200,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO
2900	UND	CARNES. ESCARAPELAS Y CREDENCIALES	500	1,450,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO
100	TALONARIO	AUTORIZACION DE CREMACION	20,000	2,000,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO
5000	UND	ADHESIVOS-PREFORMA	150	750,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO
1000	RESMAS	PAPEL MEMBRETEADO CARTA	15,000	15,000,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO
700	RESMAS	PAPEL MEMBRETEADO OFICIO	17,000	11,900,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO
50	RESMAS	PAPEL MEMBRETEADO DESPACHO CARTA	15,000	750,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO
40	RESMAS	PAPEL MEMBRETEADO DESPACHO OFICIO	17,000	680,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO
20	RESMAS	SOBRES MEMBRETEADOS DESPACHO	17,000	340,000	2120038	SUBASTA INVERSA	MARZO
500	CAJA	BANDA ELASTICA	2,000	1,000,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	PAQUETES	CARATULA	10,000	1,000,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
200	UND	BISTURI	700	140,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
190	UND	CASET GRABADORA GRANDE	5,000	950,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	UND	BORRADOR DE EXPOGRAFO	1,247	62,350	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1500	UND	BORRADOR	200	300,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
200	UND	BORRADOR ESCOBILLA	1,850	370,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50000	UND	CARPETA FUELLE	2,000	100,000,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
500	UND	CARPETAS BLANCAS PLASTIFICADA	688	344,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	PLIEGOS	CARTON PAJA	1,800	36,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
500	PLIEGOS	CARTON CARTULINA	1,000	500,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
600	PLIEGOS	CARTULINA	797	478,200	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
300	CAJA	CHINCHE	2,000	600,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	CAJA	CRAYOLA	16,000	32,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	UND	CUADERNO	4,000	200,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
500	UND	CINTA PEGANTE ANGOSTA	550	275,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
10	UND	CINTA PARA RELOJ RADICADOR PIX 3000X Y NS 5000	200,000	2,000,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	UND	CINTA CALCULADORA	1,450	72,500	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	CAJA	CAJAS DE DISKET X 10 UNIDADES	4,800	480,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	CINTA MAQUINA MANUAL	1,600	32,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
5	UND	CINTA PARA MAQUINA BROTHER CE700	7,540	37,700	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
400	UND	CINTA EPSON LX 300	13,213	5,285,200	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
500	UND	CORRECTOR	2,800	1,400,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	UND	CUCHILLA BISTURI	2,400	240,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4000	UND	LAPIZ	360	1,440,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
300	UND	MARCADOR BORRABLE	5,000	1,500,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1500	UND	MARCADOR	1,183	1,774,500	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
15000	UND	FOLDER COLGANTE	1,200	18,000,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
30000	UND	CARPETA OFICIO	1,133	33,990,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1000	UND	CAJA DE CLIPS	800	800,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
400	UND	COLBON	2,000	800,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	UND	LIBRO DE TRES COLUMNAS	30,000	3,000,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
500	UND	PAQUETES DE MARBETES	830	415,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4200	RESMAS	PAPEL BLANCO TAMAÑO CARTA	11,252	47,258,400	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	PLANILLERO	7,000	70,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1600	UND	CARPETAS AZ OFICIO	8,000	12,800,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
30	UND	LIMPIATIPOS	3,000	90,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
800	UND	RESALTADOR	1,288	1,030,400	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
150	UND	TINTA PARA SELLO	2,400	360,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
3000	UND	CDRW	2,000	6,000,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
500	UND	REGLA	300	150,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
250	ROLLO	PAPEL FAX	5,000	1,250,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
200	CAJA	ROTULOS	80,000	16,000,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
300	UND	POST-IT PEQUEÑO	1,020	306,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
300	UND	POST-IT MEDIANO	1,700	510,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4100	UND	BOLIGRAFO	550	2,255,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
800	UND	CASET MINI DVD	7,000	5,600,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	UND	CASET MINI DVC	15,000	750,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	PAQUETES	ACETATOS CARTA	45,000	450,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	PAQUETES	HOJA DE PAPEL CUADRICULADA	8,000	160,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10000	UND	CARATULA PARA PORTADA DE PROCESOS	200	2,000,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	CAJA	HOJAS BISTURI	35,500	1,775,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	UND	CASET DVC	13,000	650,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	METRO	CORDON PARA CARNE	500	50,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1000	CAJA	GANCHOS MARIPOSA EXTRAGRANDE	3,000	3,000,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
150	CAJA	GANCHO PARA GRAPADORA INDUSTRIAL	6,500	975,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
700	CAJA	GANCHOS MARIPOSA	1,337	935,900	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4000	CAJA	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO	2,500	10,000,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
300	PAQUETES	SEPARADOR	5,000	1,500,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	BOTELLA	BOXER	40,000	400,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
700	UND	PEGASTICK	2,122	1,485,400	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	RESMAS	RESMAS PAPEL KIMBERLY BLANCO	55,000	550,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
80	CAJA	FORMA CONTINUA 91/2 X 11 A 2 PARTES	62,000	4,960,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
200	CAJA	FORMA CONTINUA 91/2 X 11 A 3 PARTES	64,200	12,840,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
5	CAJA	FORMA CONTINUA 10 5/8 X 11 1 PARTES	60,000	300,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
5	CAJA	FORMA CONTINUA 14 7/8 X 11 2 PARTES	62,000	310,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
25	PAQUETES	PAPEL CARBON CARTA	15,000	375,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	PAQUETES	PAPEL CARBON OFICIO	18,000	180,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4200	RESMAS	PAPEL BLANCO TAMAÑO OFICIO	12,000	50,400,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	HOJAS DE PAPEL OPALINA	600	6,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
500	PLIEGOS	PAPEL BOND (PLIEGO)	245	122,500	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
500	PLIEGOS	PAPEL PERIODICO	130	65,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	CAJA	FORMA CONTINUA 91/2 X 11 A 1 PARTES	43,200	2,160,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	RESMAS	PAPEL OFICIO COLOR VERDE	15,000	150,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	JUEGOS	PASTAS TRES ARGOLLAS	7,400	370,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
18	UND	BOLSAS DE PLASTILINA TERAPEUTICA (AMARILLA, VERDE.NARANJA)	9,100	163,800	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	TINTA PARA HUELLEROS	5,700	114,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
800	UND	CD PARA DVD REESCRIBIBLE	3,500	2,800,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	UND	LIBRETA DE NOTAS	1,204	60,200	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	ROLLO	PAPEL SUMADORA	600	30,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
300	UND	POST-IT GRANDE	2,700	810,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	UND	FECHADOR	2,500	250,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
40	UND	HUELLEROS	7,500	300,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
40	UND	ALMOHADILLA DACTILAR	5,000	200,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	UND	ALMOHADILLA SELLOS	1,600	160,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	UND	NUMERADOR	11,292	564,600	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
200	UND	PERFORADORA	15,000	3,000,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
400	UND	SACAGANCHOS	1,000	400,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	UND	SELLOS	7,000	350,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	SELLO SECO	200,000	400,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
300	UND	TAJALAPIZ	270	81,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
400	UND	TIJERAS	20,000	8,000,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	CAJA	GANCHOS COSEDORA	1,216	121,600	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
250	UND	COSEDORA	45,360	11,340,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
40	UND	COSEDORA INDUSTRIAL	100,000	4,000,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
500	UND	SOBRE BLANCO	500	250,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
500	UND	SOBRE DE MANILA MEDIA CARTA	250	125,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1500	UND	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	300	450,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
800	UND	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	400	320,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
500	UND	SOBRE DE MANILA EXTRAOFICIO	500	250,000	2120039	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	PUBLICACIONES	10,000,000	200,000,000	2120042	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
10	UND	VALLA	1,576,000	15,760,000	2120042	SELECCIÓN ABREVIADA	ABRIL
400	UND	TONER	300,000	120,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
300	UND	TINTA IMPRESORA	100,000	30,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
40	LIBRA	SOLDADURA 6013 3/32, 6013 5/32 SUPER ESPECIAL	72,280	2,891,200	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	UND	SOPLETE CON VALVULA	500,000	500,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	TARRO	CREMA FUNDENTE	20,000	20,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	CADENA	55,000	550,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
300	ROLLO	PITA	10,625	3,187,500	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	UND	EMPAQUES	100	10,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
5	UND	CANASTILLA LAVAPLATOS	7,000	35,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
250	UND	STARTES (ARRANCADOR)	2,000	500,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4	UND	FLUXOMETRO	30,000	120,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	DESAGUE LAVAMANOS	40,000	800,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	DASAGUE LAVAPLATOS	40,000	800,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
25	UND	LLAVES DE LAVAMANOS 1/2 GRIVAL	35,000	875,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	JUEGOS	GRIFERIA LAVAMANOS	80,000	1,600,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	JUEGOS	GRIFERIA SANITARIOS	100,000	2,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
30	JUEGOS	GRIFERIA TANQUES	80,000	2,400,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
6	UND	LLAVES AUTOMATICAS ORINAL	20,000	120,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	LLAVES AUTOMATICAS LAVAMANOS	20,000	200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
25	UND	LLAVES TERMINALES DE 1/2 TIPO PESADO	40,000	1,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	LLAVES DE REGULACION SANITARIA	10,000	200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
37	UND	VALVULA	10,000	370,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
3	UND	DUCHA	25,000	75,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
40	UND	MANGUERAS PARA LAVAMANO Y SANITARIO	25,000	1,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
15	UND	MANGUERA DE AIRE	7,500	112,500	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	CODOS 1/2" PVC	10,000	200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
30	UND	ADAPTADORES MACHOS 1/2" PVC	5,800	174,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
30	UND	ADAPTADORES HEMBRA DE 1/2" PVC	7,260	217,800	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	TAPON	5,000	50,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	LIMPIADOR PAVCO	36,000	72,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	FRASCOS	SOLDADURA PARA ETERNIT	20,000	20,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
21	FRASCOS	SOLDADURA PVC	8,000	168,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	FRASCOS	SOLDADURA DE PLATA Y BRONCE	50,000	50,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
21	UND	REJILLA 2X3" CON SOSCO	10,000	210,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	SIFON	10,000	200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	UND	SELLOS LENGÜETA	8,454	422,700	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	UND	UNION DE 1/2 GALVANIZADA	5,000	250,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	FLOTADOR	35,000	700,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
5	UND	PROBADOR DE CORRIENTE	19,400	97,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	PICA	30,000	60,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	CORTATUBO	300,000	600,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	MACHETE	5,000	10,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	MARTILLO	24,345	48,690	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	PORRA	20,000	40,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4	UND	NAVAJA AISLADA	50,000	200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	PALA	30,000	60,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
3	UND	PALUSTRE	19,000	57,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	UND	ESCUADRA CON FALSA	20,000	20,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
5	UND	SEGUETAS NISHOLSON	64,500	322,500	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	UND	PRENSA	349,500	349,500	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
80	UND	HOJA DE SEGUETA	10,000	800,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
5	UND	CORTAFRIO	12,480	62,400	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	CINCEL	15,000	30,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4	UND	CINCEL	10,950	43,800	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	DISCOS DE CORTAR PARA PULIDORA	30,000	300,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4	UND	ALICATE	50,000	200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	HOMBRE SOLO	20,689	41,378	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
8	UND	DESTORNILLADOR ESTRELLA	8,500	68,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
12	UND	DESTORNILLADOR DE PALA	7,700	92,400	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	LLAVE DE BOLA 3/4"	401,360	8,027,200	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	UND	LLAVE DE EXPANSION	20,700	20,700	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	UND	TALADRO	324,000	324,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
95	JUEGOS	BROCAS TUSTENO JUEGO	34,500	3,277,500	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
40	JUEGOS	BROCAS METAL JUEGO	27,300	1,092,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	UND	CAJA DE HERRAMIENTAS	145,000	145,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
3	JUEGOS	JUEGO DE DESTORNILLADORES	50,000	150,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	JUEGOS	JUEGO DE LLAVES	96,500	193,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	JUEGOS	JUEGO DE PINZAS	28,600	57,200	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	FLEXOMETRO	15,000	30,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	UND	PLOMADA	16,000	16,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
400	CAJA	TORNILLO	200	80,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
8	ROLLO	CINTA DE ACORDONAMIENTO	197,600	1,580,800	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
600	ROLLO	CINTA PEGANTE ANCHA	1,500	900,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
400	ROLLO	CINTA DE ENMASCARAR	3,400	1,360,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	CANCAMOS ABIERTOS	5,000	100,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
2	UND	GRATAS PARA ESMERIL DE 6"	25,000	50,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	PAQUETES	GRAPAS PLASTICAS	15,000	750,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
8	JUEGOS	PASADORES	3,500	28,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	PAQUETES	TACHUELA	5,000	10,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
15	CAJA	PUNTILLAS	7,000	105,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
900	PAQUETES	CHAZO PLASTICO	1,000	900,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	PAQUETES	CHAZO DE EXPANSION	2,000	100,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
200	PAQUETES	REMACHES	3,500	700,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
30	UND	MANIJAS	8,214	246,420	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	CANDADOS	43,602	872,040	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	CERRADURA	60,000	600,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
105	UND	CHAPAS	20,000	2,100,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4	UND	PIEDRA PARA ESMERIL	5,000	20,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4	UND	PIEDRA COPA	392,000	1,568,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
130	PLIEGOS	LIJAS	10,000	1,300,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	METRO	ANGEO PLASTICO	8,000	160,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
45	UND	LISTONES	10,000	450,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
25	UND	LAMINAS TRIPLEX	60,000	1,500,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
5	UND	LAMINAS DE MADEFLEX	35,000	175,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
26	BULTO	CEMENTO	50,000	1,300,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	KILO	CEMENTO BLANCO	5,000	100,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
39	VIAJES	ARENA	40,000	1,560,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	PAQUETES	BISAGRAS	2,000	100,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
80	UND	GOSNES	4,000	320,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	KILO	PROMICAL	10,000	200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
500	UND	LADRILLO	200	100,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
13040	UND	H10	400	5,216,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
15	BOLSAS	DURO PISO 20X20	23,000	345,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	ANGULOS	115,000	2,300,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
20	UND	TABLON EN GRES	14,741	294,820	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	UND	CERAMICAS	5,000	250,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
400	LAMINAS	ICOPOR CIELO RASO	5,000	2,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
110	LAMINAS	LAMINA DE ICOPOR DE 1 CM DE ESPESOR	4,700	517,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
9	UND	TEJAS DE ETERNIT	15,000	135,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	UND	AMARRE PARA TEJA	4,000	200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
25	CUÑETE	ESTUCO	100,000	2,500,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
16	CUÑETE	KORAZA	37,400	598,400	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	KILO	YESO	20,000	20,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	SPAD	430,000	860,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	GALON	ADITIVO PARA PROMICAL	30,000	300,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
5	UND	CAJA DE DISTRIBUCION	50,000	250,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4	CONTRATO/AÑO	CABLEADO ESTRUCTURADO	4,000,000	16,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	MULTITOMA	15,000	300,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
15	UND	EXTENSIONES ELECTRICAS	41,500	622,500	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
441	UND	TOMA ELECTRICA	6,000	2,646,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
35	UND	TOMA INTERRUPTOR	6,000	210,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
610	UND	CABLE DE COBRE Y PATCH CORD	2,000	1,220,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	UND	FIBRA CONTROLER	3,597,000	3,597,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
150	ROLLO	CINTA AISLANTE	9,800	1,470,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
150	UND	CAJAS RECTANGULARES PVC	5,000	750,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4	UND	ANTENA PARA RADIO TELEFONO	155,172	620,688	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	GANCHO RADIOTELEFONO	20,690	41,380	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	PERILLA DE VOLUMEN DE RADIOTELEFONO	34,481	68,962	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	CARGADOR DE PILA	90,000	180,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4	UND	TACO	38,000	152,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
52	UND	BREAKER	8,600	447,200	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
250	UND	SOCKET	2,000	500,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	UND	MOTOR MOTOBOMBA	10,000,000	10,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1000	METRO	CABLE ENCAUCHETADOO	2,000	2,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	PILA RECARGABLE	10,000	200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4	UND	BATERIA PARA RADIOTELEFONO	579,312	2,317,248	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
3000	METRO	CABLE JUMPER	2,800	8,400,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
3000	METRO	ALAMBRE GALVANIZADO	200	600,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1700	METRO	CABLE DUPLEX	1,500	2,550,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	PLAFONES PVC	6,000	120,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
150	UND	CLAVIJAS SENCILLAS	5,000	750,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
150	UND	CLAVIJAS POLO A TIERRA	9,000	1,350,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
70	UND	ESTABILIZADOR	100,000	7,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	SONDA	45,000	90,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	UND	BATERIAS CUADRADA PARA LINTERNA	12,000	1,200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
150	PAR	BATERIA DE 9 V	44,000	6,600,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
400	PAR	BATERIAS AA	8,700	3,480,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
400	PAR	BATERIAS AAA	10,000	4,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
670	UND	BOMBILLOS AHORRADORES	10,200	6,834,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1800	UND	TUBO FLUORECENTE	4,493	8,087,400	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	LAMPARA CIRCULAR	35,000	350,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4	UND	LAMPARA REFLECTORA	67,200	268,800	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
70	UND	LAMPARAS COMPLETAS	20,000	1,400,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
450	UND	LUMINARIA	48,000	21,600,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
80	UND	BOMBILLO DE 60W	1,000	80,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
300	UND	BALASTO	55,000	16,500,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	LINTERNAS	30,000	600,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	UND	TARJETA CONTROL DE ACCESO	50,000	2,500,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
300	UND	PLATO TINTO	1,900	570,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
300	UND	POCILLO TINTO	4,000	1,200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
300	UND	PORTAVASOS	2,100	630,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	UND	VASOS	4,000	400,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	PAQUETES	VASO DESECHABLE	1,900	190,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
500	PAQUETES	MEZCLADORES PAQUETE POR 1000	700	350,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
60	UND	FOTOCOLECTOR LEXMARK 12A8302 E 230	136,950	8,217,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
34	CUÑETE	PINTURA VINILO TIPO 1	200,000	6,800,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	CUÑETE	PINTULUX	200,000	2,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	GALON	PINTURA REFLECTIVA	100,000	200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
5	GALON	PINTURA SINTETICA	200,000	1,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
9	GALON	PINTURA DE ESMALTE	35,000	315,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	CINTA MAQ.PAN.KX-E2020	10,800	108,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	UND	CINTA EPSON FX1170	13,213	1,321,300	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	UND	CINTA EPSON FX890	13,213	1,321,300	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
4	UND	TANQUE DE RECARGA	90,000	360,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
25	UND	LAMINA DE 20	15,000	375,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	TONER FOTOCOPIADORA CARTRIDGE FT 3613/1105	300,000	3,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
6	UND	TONER FOTOCOPIADORA 113R671	300,000	1,800,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
12	UND	TONER FOTOCOPIADORA 106R1047	300,000	3,600,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	TONER SHARP AR-168L	300,000	6,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
24	UND	TONER XEROX DOCUPRINT N32	300,000	7,200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
15	UND	TONER HP LJC7115A	300,000	4,500,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	TONER HP PHASER 4510	300,000	6,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
12	UND	TONER XEROX WORKCENTRE 4150	300,000	3,600,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
12	UND	TONER XEROX 106R00584	300,000	3,600,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
40	UND	BROCHA	14,000	560,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
12	UND	DISCOS PARA BRILLADORA PEQUEÑA	20,000	240,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	ESTOPAS	2,000	20,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
250	UND	LANILLAS	5,000	1,250,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	PAÑO	12,000	120,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	CEPILLO ACERO	10,000	20,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	CAJAS	TAPABOCAS	6,300	630,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	CHUPA	7,000	140,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	KILO	HUESO DURO	10,000	20,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	KILO	MASILLA	10,000	20,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
5	KILO	SELLADOR	40,000	200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	KILO	ALUMOL	50,000	500,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
114	LITROS	THINER	10,000	1,140,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
50	GALON	PEGACOR	127,000	6,350,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
3	GALON	COLBON MADERA	40,000	120,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
180	UND	JABON ESPUMA PARA DISPENSADOR	25,000	4,500,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2290	ROLLO	PAPEL HIGIENICO	8,477	19,412,330	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
400	UND	TOALLA DE PAPEL EN ROLLO	15,000	6,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1440	UND	TOALLA DE PAPEL DOBLADA	10,000	14,400,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1000	CAJAS	AROMATICAS	7,000	7,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2000	LITROS	CAFÉ MOLIDO	7,500	15,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1500	KILO	AZUCAR	3,714	5,571,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
100	METRO	PLASTICO NEGRO	5,000	500,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
30	ROLLO	CINTA TEFLON	5,000	150,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
5	UND	TUBO CUADRADO 1 1/2" x 6	28,000	140,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
25	UND	TUBO CUADRADO 1" x 6	35,314	882,850	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	UND	VARILLA CORRUGADA	24,000	480,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
45	UND	VARILLA CUADRADA	24,000	1,080,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	PLATINA	6,000	60,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	GALON	REMOVEDOR DE PINTURA GRANDES	21,000	42,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
30	FRASCOS	CREOLINA	69,800	2,094,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
20	FRASCOS	DESTAPACAÑERIAS	10,000	200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
40	BOTELLA	VAR SOL	25,000	1,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	TUBOS	SILICONA INTERPERIE	60,000	600,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
180	UND	AMBIENTADOR	25,000	4,500,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
5	GALON	ANOLOK	16,000	80,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	GALON	ANTICORROSIVO	20,000	200,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
38	GALON	LACA	35,000	1,330,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
40	GALON	MADETINT	45,000	1,800,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	ESPATULA	15,000	150,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
150	UND	RODILLO PARA PINTAR	10,000	1,500,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	LLANAS	23,879	47,758	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	ROLLO	SIKAFELT TELA PARA IMPERMEABILIZAR	148,000	1,480,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	GALON	EMULSION ASFALTICA	100,000	1,000,000	2120043	SUBASTA INVERSA	ABRIL
180	UND	PANTALON DE TRABAJO	35,000	6,300,000	2120045	SUBASTA INVERSA	MARZO
180	UND	PANTALON FORMAL DE HOMBRE	100,000	18,000,000	2120045	SUBASTA INVERSA	MARZO
180	UND	CAMISA FORMAL DE HOMBRE	60,000	10,800,000	2120045	SUBASTA INVERSA	MARZO
180	UND	CAMISA DE TRABAJO	25,000	4,500,000	2120045	SUBASTA INVERSA	MARZO
50	UND	GORRAS	25,000	1,250,000	2120045	SUBASTA INVERSA	MARZO
50	UND	CHALECOS	68,500	3,425,000	2120045	SUBASTA INVERSA	MARZO
50	UND	CHAQUETAS	103,240	5,162,000	2120045	SUBASTA INVERSA	MARZO
2	UND	BOLSO MENSAJERO	80,000	160,000	2120045	SUBASTA INVERSA	MARZO
200	UND	CONJUNTO FORMAL PARA DAMA	170,000	34,000,000	2120045	SUBASTA INVERSA	MARZO
10	UND	BATAS	35,000	350,000	2120045	SUBASTA INVERSA	MARZO
310	JUEGOS	UNIFORMES DEPORTIVO	25,000	7,750,000	2120045	SUBASTA INVERSA	MARZO
30	UND	DELANTAL	15,000	450,000	2120045	SUBASTA INVERSA	MARZO
200	PAR	ZAPATO EN CUERO DAMA	150,000	30,000,000	2120045	SUBASTA INVERSA	MARZO
200	PAR	ZAPATO EN CUERO HOMBRE	150,000	30,000,000	2120045	SUBASTA INVERSA	MARZO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
20	PAR	BOTA EN CUERO	65,000	1,300,000	2120045	SUBASTA INVERSA	MARZO
3	UND	FOTOCOPIADORA	4,500,000	13,500,000	2120056	SUBASTA INVERSA	ABRIL
80	UND	COMPUTADOR	3,000,000	240,000,000	2120056	SUBASTA INVERSA	ABRIL
30	UND	IMPRESORA LASER	400,000	12,000,000	2120056	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	ESCANER	4,000,000	40,000,000	2120056	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	UND	VIDEO BEAM	2,600,000	2,600,000	2120056	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	MEMORIA USB	40,000	400,000	2120056	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	UND	CABLES DE CONEXION	4,699	46,990	2120056	SUBASTA INVERSA	ABRIL
3	UND	CABLES DE RED	313,200	939,600	2120056	SUBASTA INVERSA	ABRIL
305	UND	CABLE XLP NO. 1/0	70,000	21,350,000	2120056	SUBASTA INVERSA	ABRIL
10	LICENCIAS	SOFTWARE PARA PC	5,600,000	56,000,000	2120056	SUBASTA INVERSA	ABRIL
5	UND	CALCULADORA	15,000	75,000	2120056	SUBASTA INVERSA	ABRIL
5	UND	SUMADORA	150,000	750,000	2120056	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	UND	DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS	490,000	490,000	2120056	SUBASTA INVERSA	ABRIL
2	UND	SEÑALADOR LASER	41,666	83,332	2120056	SUBASTA INVERSA	ABRIL
3	UND	URNA EN MADERA	60,000	180,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
3	UND	PAPELOGRAFO	125,000	375,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
5	UND	TANDEM	200,000	1,000,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
20	UND	SILLA ERGONOMICA	100,000	2,000,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
1	UND	MODULOS Y ARCHIVOS	100,000,000	100,000,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
1	UND	ARCHIVO RODANTE 2 CUERPOS CON CARRO SENCILLO	25,399,360	25,399,360	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
10	UND	PAPELERA DE ESCRITORIO	35,000	350,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
1	UND	ESCALERA DE EXTENSION	2,565,000	2,565,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
50	UND	RODACHINES	15,000	750,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
2	UND	ATRIL	14,000,000	28,000,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
20	UND	BASURERA AUTOMATICA ELECTRICA	205,000	4,100,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
10	UND	TABLON	133,000	1,330,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
1	UND	COJIN PROTOCOLO	100,000	100,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
10	UND	FALDON	120,000	1,200,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
30	UND	BASURERA PLASTICA	10,000	300,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
10	UND	EXPOGRAFO	150,000	1,500,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
3	UND	TURNADOR	15,000,000	45,000,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
10	UND	BANDERAS	1,568,000	15,680,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
4	UND	PENDON INSTITUCIONAL	1,163,000	4,652,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
12	UND	MASTILE ORGANIZADOR DE FILA	250,000	3,000,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
2	UND	DISEÑO, RECONSTRUCCION Y MONTAJE DE SISTEMA DE CONTROL DE TURNOS	2,524,500	5,049,000	2120057	SUBASTA INVERSA	MARZO
1	CONTRATO/AÑO	MENSAJERIA Y CORREOS	150,000,000	150,000,000	2120064	SUBASTA INVERSA	FEBRERO
30	LINEAS	SERVICIO TELEFONIA CELULAR Y RADIO AVANTEL	2,000,000	60,000,000	2120064	SUBASTA INVERSA	FEBRERO
4	CONTRATO/AÑO	ELABORACION DE AUDIOVISUAL	15,000,000	60,000,000	2120064	SUBASTA INVERSA	FEBRERO
10	CONTRATO/AÑO	SERVICIOS DE COMUNICACIONES	3,000,000	30,000,000	2120064	SUBASTA INVERSA	FEBRERO
15	CONTRATO/AÑO	DESARROLLO ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN	2,000,000	30,000,000	2120064	SUBASTA INVERSA	FEBRERO
40	EJEMPLAR/DIA/AÑO	SUSCRIPCION A PERIODICO	380,000	15,200,000	2120064	SUBASTA INVERSA	FEBRERO
20	CONTRATO/AÑO	SERVICIO DE TRANSPORTE	4,000,000	80,000,000	2120064	SUBASTA INVERSA	FEBRERO
20	UND	EXTINTORES	300,000	6,000,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
1	UND	JUEGOS DE MANOMETROS CON MANGUERAS	50,000	50,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
5	UND	PRETAL DE CUERO	16,200	81,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
2	UND	POLEA	45,000	90,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
20	UND	BOTIQUIN	110,000	2,200,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
10	UND	FRASCOS DE AFRIN	2,316	23,160	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
50	UND	SUERO SOBRE	2,500	125,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
60	UND	SUERO FRASCO	8,000	480,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
20	FRASCOS	GOTAS OFTALMICAS	25,000	500,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
50	BLISTER	IBUPROFENO	6,800	340,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
8	CAJAS	ALKA SELTZER	30,312	242,496	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
20	CAJAS	ANTIACIDO	2,500	50,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
50	BLISTER	BUSCAPINA	9,000	450,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
50	UND	AGUA ESTERIL X 500	5,100	255,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
250	BOTELLA	ANTISEPTICO X 220CC	1,700	425,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
10	FRASCOS	VENTILAN	12,000	120,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
100	FRASCOS	ACETAMINOFEN	4,500	450,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
100	FRASCOS	DOLEX	10,000	1,000,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
34	CAJAS	CAJAS DE GORROS	20,000	680,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
1	GARRAFA	GARRAFAS DE ISODINE ESPUMA	80,000	80,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
7	GARRAFA	GARRAFAS DE ISODINE SOLUCION	80,001	560,007	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
3	ROLLO	MICROPORE	8,600	25,800	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
3	ROLLO	ESPARADRAPO	30,000	90,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
5	PARES	APOSITO OCULAR	40,000	200,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
4	PAQUETES	APLICADORES	17,000	68,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
50	LIBRAS	ALGODÓN	10,000	500,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
33	ROLLO	ROLLOS DE GASA	20,000	660,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
3	UND	VENDA ELASTICA	2,750	8,250	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
4	PAQUETES	BAJALENGUA	15,000	60,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
2	UND	TERMÓMETRO	2,506	5,012	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
1	UND	BOTELLA DE OXIGENO	100,000	100,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
20	CAJAS	FLUIMUCIL	3,600	72,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
5	FRASCOS	XILAMON INMUNIZACIÒN	32,710	163,550	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
50	GARRAFA	ALCOHOL ANTISEPTICO	12,300	615,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
20	UND	SULFAPLATA	11,000	220,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
200	CAJAS	GUANTE DESECHABLE	15,000	3,000,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
4	CAJAS	GUANTE LARGO EN PVC	27,600	110,400	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
3	CAJAS	RESPIRADOR EN PVC CON CARTUCHO	47,500	142,500	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
12	UND	VIDRIO CARETA SOLDAD	8,400	100,800	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
4	UND	CASCO	95,000	380,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
62	UND	PROTECTOR AUDITIVO	4,000	248,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
2	UND	PETO ESPECIAL CONTRA FUEGO	750,000	1,500,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
3	UND	CINTURON DE SEGURIDAD	70,000	210,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
12	UND	IMPERMEABLE	100,000	1,200,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
8	UND	PALETA PARE SIGA	20,500	164,000	2120071	SUBASTA INVERSA	MARZO
1	CONTRATO/AÑO	INSTALACION CINTAS ANTIDEZLIZANTES	30,000,000	30,000,000	2120071	MINIMA CUANTIA	MARZO
1	CONTRATO/AÑO	INTALACION DE PASAMANOS DE LOS EDIFICIOS	50,000,000	50,000,000	2120071	MINIMA CUANTIA	MARZO
1	CONTRATO/AÑO	REVISION TECNICOMECANICA	30,000,000	30,000,000	2121036	SELECCIÓN ABREVIADA	FEBRERO
1	CONTRATO/AÑO	MANTENIMIENTO VEHICULO Y MOTOS	150,000,000	150,000,000	2121036	SELECCIÓN ABREVIADA	FEBRERO
1	CONTRATO/AÑO	MANTENIMIENTO MAQUINARIA PESADA	150,000,000	150,000,000	2121036	SELECCIÓN ABREVIADA	FEBRERO
1	SERVICIOS	MANTENIMIENTO NEVERAS DE VACUNACION	2,000,000	2,000,000	2121037	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
3	SERVICIOS	CALIBRACION DE SERAFINES	150,000	450,000	2121037	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
5	CONTRATO/AÑO	MANTENIMIENTO DE MUEBLES Y ENSERES	9,645,000	48,225,000	2121037	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
1	CONTRATO/AÑO	MANTENIMIENTO EQUIPO DE FUMIGACION	2,000,000	2,000,000	2121037	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
3	CONTRATO/AÑO	CARGUE DE BOTELLAS DE OXIGENO Y ACETILENO	267,573	802,719	2121037	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
1	CONTRATO/AÑO	MANTENIMIENTO DE MOTOBOMBA	15,000,000	15,000,000	2121037	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
1	CONTRATO/AÑO	MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO	60,000,000	60,000,000	2121037	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
30	CONTRATO/AÑO	MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORA	1,000,000	30,000,000	2121037	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
1	CONTRATO/AÑO	MANTENIMIENTO DE ASCENSORES	50,000,000	50,000,000	2121037	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
122	SERVICIOS	RECARGA EXTINTORES	150,000	18,300,000	2121037	SELECCIÓN ABREVIADA	MARZO
20	SERVICIOS	SERVICIO AVALUO	1,000,000	20,000,000	2121048	MINIMA CUANTIA	MARZO
3	SERVICIOS	ALQUILER DE INSTALACIONES	30,000,000	90,000,000	2121052	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
25	UNIDAD	ALQUILER DE COMPUTADORES	350,000	8,750,000	2121052	PROCESO LICITATORIO	MARZO
10	MENSUALIDAD	ALQUILER DE FOTOCOPIADORA	260,000	2,600,000	2121052	PROCESO LICITATORIO	MARZO
20	MENSUALIDAD	ALQUILER DE IMPRESORA	150,000	3,000,000	2121052	PROCESO LICITATORIO	MARZO
1	CONTRATO/AÑO	SEGUROS DE VIDA	29,639,258	29,639,258	2121053	PROCESO LICITATORIO	JULIO
1	CONTRATO/AÑO	SEGUROS PATRIMONIALES	600,000,000	600,000,000	2121053	PROCESO LICITATORIO	JULIO
1	CONTRATO/AÑO	SEGURO OBLIGATORIO SOAT	100,000,000	100,000,000	2121053	PROCESO LICITATORIO	JULIO
1	CONTRATO/AÑO	INTERMEDIACION DE SEGUROS	100,000,000	100,000,000	2121053	PROCESO LICITATORIO	JULIO
10	UND	BISAGRAS HIDRAULICAS DE PISO ARREGLO DE PUERTAS	80,000	800,000	2121062	PROCESO LICITATORIO	ABRIL

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
1	CONTRATO/AÑO	MANTENIMIENTO INSTALACIONES TELEFONICAS	15,127,000	15,127,000	2121062	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
1	CONTRATO/AÑO	MANTENIMIENTO IMPERMEABILIZACION DE PLACAS Y TERRAZAS	15,000,000	15,000,000	2121062	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
1	CONTRATO/AÑO	SERVICIO DE LIMPIEZA DE VIDRIOS INTERNOS Y EXTERNOS	10,000,000	10,000,000	2121062	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
1	CONTRATO/AÑO	LAVADO DE LOS TANQUES DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS	20,000,000	20,000,000	2121062	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
1	CONTRATO/AÑO	MANTENIMIENTO DE LAS VENTANAS Y PERSIANAS	10,000,000	10,000,000	2121062	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
1	CONTRATO/AÑO	SERVICIO DE ASEO INCLUIDO LOS INSUMOS	550,000,000	550,000,000	2121062	PROCESO LICITATORIO	MARZO
1	CONTRATO/AÑO	INSTALACION Y/O MANTENIMIENTO DE RED ELECTRICA E INSTALACION DE LUCES DE EMERGENCIA	41,949,259	41,949,259	2121062	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
1	CONTRATO/AÑO	MANTENIMIENTO SUBESTACION ELECTRICA FASE I Y II	45,000,000	45,000,000	2121062	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
1	CONTRATO/AÑO	ADECUACIONES LOCATIVAS	20,000,000	20,000,000	2121062	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
1	CONTRATO/AÑO	MANTENIMIENTO SISTEMA CONTRA INCENDIO	30,000,000	30,000,000	2121062	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
1	CONTRATO/AÑO	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA OPERANTE DE ACCESO (PUERTAS, GATOS, SENSORES PORXIMIDAD, MOLINETES, CAMARAS DE VIGILANCIA)	30,000,000	30,000,000	2121067	PROCESO LICITATORIO	ABRIL

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
1	CONTRATO/AÑO	MANTENIMIENTO AL MATERIAL AUDIOVISUAL MONITORES, SERVIDORES,, CABLEADO ESTRUCTURADO.	30,000,000	30,000,000	2121067	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
1	CONTRATO/AÑO	SERVICIO DE VIGILANCIA	1,800,000,000	1,800,000,000	2121072	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
50	UND	INSIGNIAS Y MEDALLAS	250,000	12,500,000	2121076	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	CONTRATO/AÑO	SERVICIO LITIS DATA	5,000,000	5,000,000	2121076	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	CONTRATO/AÑO	FUMIGACION DE LOS PREDIOS DEL MUNICIPIO	4,500,000	4,500,000	2121076	SUBASTA INVERSA	ABRIL
48	SERVICIOS	SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO	5,000,000	240,000,000	2121076	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	CONTRATO/AÑO	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	30,000,000	30,000,000	2121076	SUBASTA INVERSA	ABRIL
1	CONTRATO/AÑO	GEOREFERENCIACION DE PREDIOS AFECTADOS	154,419,200	154,419,200	2121054	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
14500	UND	CAJA PARA ARCHIVO	7,800	113,100,000	2121078	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
10000	UND	ARCHIVADOR TIPO FUELLE	700	7,000,000	2121078	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
1	UND	PROGRAMAS RECREATIVOS CULTURALES Y DEPORTIVOS	30,000,000	30,000,000	2133047	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
1	UND	SALUD OCUPACIONAL	60,000,000	60,000,000	2133111	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
8	UND	SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE CAPACITACION	16,600,000	132,800,000	2210526	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
1	UND	GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO	150,000,000	150,000,000	2210524	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
1	UND	GESTION DE CALIDAD Y MECI	75,000,000	75,000,000	2210527	PROCESO LICITATORIO	ABRIL
1	CONTRATOS	Profesional en psicología o trabajo social especializado.	1,900,000	1,900,000	22107071	DIRECTA	FEBRERO
9	CONTRATOS	psicologos, trabajadores sociales, sociologos, antropologos.	1,600,000	14,400,000	22107071	DIRECTA	MARZO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
1	CONTRATOS	profesional especializado en psicologia, trabajo social, sociologo, antropologo, historiador, pedagogo.	1,900,000	1,900,000	22107071	DIRECTA	MARZO
2	CONTRATOS	Profesionales en psicologia, trabajo social o salud.	1,600,000	3,200,000	22107071	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional en economia, administrador de empresas o ingeniero industrial.	1,600,000	1,600,000	22107071	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	profesional o Tecnologo con experiencia en formulacion de proyectos y gestion publica y promocion a la comunidad	1,600,000	1,600,000	22107071	DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATOS	Profesional en proyectos .	1,600,000	1,600,000	22107071	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional ingeniero de sistemas, Gestion Empresarial, gerencia de empresas de base tecnologica	1,600,000	1,600,000	22107071	DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATOS	Profesional en ing. Industrial, economista o ing. Financiero.	1,600,000	1,600,000	22107071	DIRECTA	MARZO
2	CONTRATOS	Profesionales con experiencia en contratacion publica.	1,600,000	3,200,000	22107071	DIRECTA	MARZO
4	CONTRATOS	Apoyo logistico	5,000,000	20,000,000	22107071	MINIMA CUANTIA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional especializado en trabajo social, sociologo, politologo, antropologo o abogado.	1,900,000	1,900,000	22107081	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional abogado	1,600,000	1,600,000	22107081	DIRECTA	MARZO
3	CONTRATOS	Psicologos	1,600,000	4,800,000	22107081	DIRECTA	MARZO
2	CONTRATOS	Profesionales en trabajo social, psicologia y antropologia.	1,600,000	3,200,000	22107081	DIRECTA	MARZO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
1	CONTRATOS	Tecnico en manejo de datos, archivo y atencion al publico.	1,300,000	1,300,000	22107081	DIRECTA	MARZO
3	CONTRATOS	Talleristas con experiencia en artes.	1,300,000	3,900,000	22107081	DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATOS	profesional con experiencia en formulacion de proyectos	1,600,000	1,600,000	22107081	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional con experiencia en MECI-CALIDAD.	1,600,000	1,600,000	22107081	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional ingeniero de sistemas	1,600,000	1,600,000	22107081	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional ing. Industrial, economista e ing. Financiero.	1,600,000	1,600,000	22107081	DIRECTA	MARZO
3	CONTRATOS	Tecnicos con conocimientos en tecnicas archivisticas.	1,300,000	3,900,000	22107081	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Tecnico con conocimientos en portafolio de servicios.	1,300,000	1,300,000	22107081	DIRECTA	MARZO
2	CONTRATOS	Tecnicos con conocimientos en correspondencia.	1,300,000	2,600,000	22107081	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional economista, administrador de empresas o ing. Industrial.	1,600,000	1,600,000	22107081	DIRECTA	MARZO
4	CONTRATOS	Apoyo logistico	5,000,000	20,000,000	22107081	MINIMA CUANTIA	FEBRERO
1	CONTRATOS	Profesional especializado en: gerontologo, psicologo, trabajador social, fisioterapeuta, terapeuta ocupacional o enfermero.	1,900,000	1,900,000	22107101	DIRECTA	FEBRERO
3	CONTRATOS	Profesionales: Psicologia, Trabajador social, Sociologo, Antropologo, Enfermeros o Fisioterapeutas	1,600,000	4,800,000	22107101	DIRECTA	FEBRERO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
4	CONTRATOS	Tecnico auxiliar con conocimientos en secretariado, atencion al publico, base de datos, archivo	1,300,000	5,200,000	22107101	DIRECTA	MARZO
3	CONTRATOS	Tecnicos en manipulacion de alimentos	1,300,000	3,900,000	22107101	DIRECTA	MARZO
3	CONTRATOS	Tecnico Auxiliar enfermeria	1,300,000	3,900,000	22107101	DIRECTA	MARZO
6	CONTRATOS	Talleristas con experiecia en artes	1,300,000	7,800,000	22107101	DIRECTA	MARZO
3	CONTRATOS	Profesional en fisioterapia	1,600,000	4,800,000	22107101	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional en Odontologia	1,600,000	1,600,000	22107101	DIRECTA	MARZO
6	CONTRATOS	Profesionales en: Recreacion Deportes, terapia fisica o terapia ocupacional.	1,600,000	9,600,000	22107101	DIRECTA	MARZO
17	CONTRATOS	Profesionales en: Recreacion Deportes, terapia fisica o terapia ocupacional.	1,300,000	22,100,000	22107101	DIRECTA	MARZO
6	CONTRATOS	Profesionales: Licenciados docentes, pedagogos o normalistas	1,600,000	9,600,000	22107101	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Tecnico en mantenimiento y jardineria	1,100,000	1,100,000	22107101	DIRECTA	MARZO
6	CONTRATOS	Manicuristas y estilistas	1,300,000	7,800,000	22107101	DIRECTA	MARZO
2	CONTRATOS	Profesional en cualquier area con manejo de base de datos	1,600,000	3,200,000	22107101	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional en cualquier area con manejo de base de datos	1,600,000	1,600,000	22107101	DIRECTA	MARZO
3	CONTRATOS	tecnicos en cualquier profesion para apoyo logistico	1,300,000	3,900,000	22107101	DIRECTA	MARZO
2	CONTRATOS	Profesional en trabajo social o psicologos	1,600,000	3,200,000	22107101	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	profesional en nutricion	1,600,000	1,600,000	22107101	DIRECTA	MARZO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
3	CONTRATOS	Tecnico en cualquier profesion	1,300,000	3,900,000	22107101	DIRECTA	MARZO
2	CONTRATOS	tecnicas con conocimientos en secretariado	1,300,000	2,600,000	22107101	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Conductor	1,300,000	1,300,000	22107101	DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATOS	Profesional de ingeniero de sistemas	1,600,000	1,600,000	22107101	DIRECTA	MARZO
2	CONTRATOS	Profesionales especializado: abogado contratacion estatal	1,900,000	3,800,000	22107101	DIRECTA	FEBRERO
4	CONTRATOS	abogados con dominio de temas administrativos tutelas y derechos de peticion	1,600,000	6,400,000	22107101	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Transporte	6,000,000	6,000,000	22107101	MINIMA CUANTIA	MARZO
4	CONTRATOS	Apoyo logistico	5,000,000	20,000,000	22107101	MINIMA CUANTIA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional Especializado: Psicologia, trabajo social, sociologo, antropologo, abogado, politologo,	1,900,000	1,900,000	22107131	DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATOS	Profesional en cualquier area con experiencia en trabajo comunitario	1,600,000	1,600,000	22107131	DIRECTA	MARZO
2	CONTRATOS	Profesionales en psicologia, trabajo social, con experiencia en trabajo comunitario	1,600,000	3,200,000	22107131	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional en medicina	1,900,000	1,900,000	22107131	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional o tecnologo en recreacion y cultura fisica	1,600,000	1,600,000	22107131	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Tecnico Auxiliar enfermeria	1,300,000	1,300,000	22107131	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Conductor	1,300,000	1,300,000	22107131	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Transporte	6,000,000	6,000,000	22107131	MINIMA CUANTIA	MARZO
4	CONTRATOS	Apoyo logistico	5,000,000	20,000,000	22107131	MINIMA CUANTIA	FEBRERO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
1	CONTRATOS	Profesional especializado en: psicologia, trabajo social, antropologo, sociologo, abogado	1,900,000	1,900,000	2210942	DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATOS	Profesional en psicologia, trabajador social, antropologo, sociologo o abogado	1,600,000	1,600,000	2210942	DIRECTA	FEBRERO
4	CONTRATOS	Apoyo logistico	5,000,000	20,000,000	2210942	MINIMA CUANTIA	FEBRERO
1	CONTRATOS	Profesional Especializado: Psicologia, trabajo social, sociologo, antropologo, abogado,	1,900,000	1,900,000	22108431	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional en: Psicologia, Trabajo social, Antropologo, Sociologo, Abogado	1,600,000	1,600,000	22108431	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Apoyo logistico	5,000,000	5,000,000	22108431	MINIMA CUANTIA	MARZO
8	CONTRATOS	Profesionales cualquier área	1,600,000	12,800,000	22109461	DIRECTA	FEBRERO
10	CONTRATOS	Tecnicos en cualquier profesion	1,300,000	13,000,000	22109461	DIRECTA	MARZO
4	CONTRATOS	Apoyo logistico	5,000,000	20,000,000	22109461	MINIMA CUANTIA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional especializado en: Fisioterapia, Fonoaudiologia, Medico, Terapista ocupacional o enfermero	1,900,000	1,900,000	22107091	DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATOS	Profesional en psicologia, trabajador social, antropologo, o enfermero	1,600,000	1,600,000	22107091	DIRECTA	FEBRERO
2	CONTRATOS	Auxiliares de apoyo	1,100,000	2,200,000	22107091	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Interprete o facilitador sordo	1,600,000	1,600,000	22107091	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Transporte	6,000,000	6,000,000	22107091	MINIMA CUANTIA	MARZO
4	CONTRATOS	Apoyo logistico	5,000,000	20,000,000	22107091	MINIMA CUANTIA	MARZO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
1	CONTRATOS	Profesional Especializado en: Ingenieria Agroindustrial, Medico Veterinario	1,900,000	1,900,000	22107111	DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATOS	Profesional Medico veterinario	1,900,000	1,900,000	22107111	DIRECTA	FEBRERO
6	CONTRATOS	Tecnicos Agropecuarios o Bachilleres tecnicos agropecuarios	1,300,000	7,800,000	22107111	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional en Ingenieria ambiental	1,600,000	1,600,000	22107111	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Conductor	1,300,000	1,300,000	22107111	DIRECTA	MARZO
1	CONTRATOS	Transporte	6,000,000	6,000,000	22107111	MINIMA CUANTIA	MARZO
4	CONTRATOS	Apoyo logistico	5,000,000	20,000,000	22107111	MINIMA CUANTIA	MARZO
1	CONTRATOS	Profesional Especializado en Antropologia, Psicologia o sociologia	1,900,000	1,900,000	22108131	DIRECTA	FEBRERO
2	CONTRATOS	Profesionales en: psicologia, antropologia, trabajo social, sociologia	1,600,000	3,200,000	22108131	DIRECTA	MARZO
4	CONTRATOS	APOYO LOGISTICO	5,000,000	20,000,000	22108131	MINIMA CUANTIA	MARZO
1	CONTRATO	ACCIONES PLAN TERRIROTIAL EN SALUD	146,100,000	146,100,000	2210200	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
2	CONTRATO	PROFESIONALES	1,800,000	3,600,000	2210200	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATO	TECNCIOS	1,300,000	1,300,000	2210200	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
2	UNIDAD	BALANZAS PESABEBE DE 20 LIBRAS	100,000	200,000	2210201	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
10	UNIDAD	BLANZAS DE PIE	100,000	1,000,000	2210201	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
10	UNIDAD	INFANTOMETROS EN ALUMINIO	100,000	1,000,000	2210201	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
1	UNIDAD	GRAMERA DE ALIMENTOS	100,000	100,000	2210201	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
10	UNIDAD	CINTAS METRICAS	100,000	1,000,000	2210201	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
3	UNIDAD	PROFESIONAL NUTRICION Y DIETISTA	1,800,000	5,400,000	2210201	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
1	UNIDAD	ACCIONES PLAN TERRIROTIAL EN SALUD	75,600,000	75,600,000	2210201	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
12,000	UNIDAD	MATERIAL EDUCATIVO	12,000	144,000,000	2210201	CONTRATACION DIRECTA	MARZO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
6	UNIDAD	MOTO DE 125 C.C. CUATRO TIEMPOS: AGUAS , ALIMENTOS, RUIDO, VISUAL, IPS, INSTITUCIONES Y/O ESTABLECIMIENTOS, RESIDUOS	2,000,000	12,000,000	2210202	SUBASTA	ABRIL
5,000	UNIDAD	ELABORACION DE MATERIAL EDUCATIVO PARA LA PROMOCION Y PREVENCIO DE BUENAS PRACTICAS	10,000	50,000,000	2210202	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
8	MESES	TECNICO EN ALIMENTOS	1,300,000	10,400,000	2210202	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
3	MESES	TECNICOS EN PUBLICIDAD EXTERIOR	1,300,000	3,900,000	2210202	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
3	MESES	TECNICOS EN RUIDOS	1,300,000	3,900,000	2210202	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
4	MESES	TECNICOS RESIDUOS	1,300,000	5,200,000	2210202	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
5	MESES	TECNICOS EN AGUAS	1,300,000	6,500,000	2210202	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
4	MESES	TECNICOS EN ACTIVDADES FORENSES	1,300,000	5,200,000	2210202	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
6	MESES	TECNICOS EN RESIDUOS	1,300,000	7,800,000	2210202	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
4	MESES	TECNICOS EN ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES	1,300,000	5,200,000	2210202	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
4	MESES	TECNICOS EN SALAS DE BELELEZA	1,300,000	5,200,000	2210202	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	MESES	BACHILLER EN ACTIVIDADES FORENSES	1,100,000	1,100,000	2210202	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	UNIDAD	SONOMETRO	200,000	200,000	2210202	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
2	UNIDAD	ACCIONES PLAN TERRIROTIAL EN SALUD	32,950,000	65,900,000	2210203	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATO	PROFESIONAL ESPECIALIAZADO	2,000,000	2,000,000	2210203	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATO	BACHILLERES	1,100,000	1,100,000	2210203	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
10	UNIDAD	MEDICAMENTOS VETERINARIOS	200,000	2,000,000	2210550	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
2	CONTRATO	PROFESIONALES EN AREAS AMBIENTALES	1,800,000	3,600,000	2210876	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATO	TECNICOS EN AREA AMBIENTAL	1,300,000	1,300,000	2210876	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
2	CONTRATO	ACCIONES EN LA CALIDAD AMBIENTAL	25,050,000	50,100,000	2210876	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
3	CONTRATO	ACCIONES DEL PLAN TERRITORIAL EN SALUD	112,517,000	337,551,000	2210876	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
25	UNIDAD	LICENCIAS PROGRAMA SANEAMIENTO	1,000,000	25,000,000	2210884	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
25	UNIDAD	PLANES DE DATOD 500 mb/mes	1,000,000	25,000,000	2210884	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
1	UNIDAD	SERVIDOR	15,000,000	15,000,000	2210884	SUBASTA	MARZO
8	UNIDAD	COMPUTADORES	3,000,000	24,000,000	2210884	SUBASTA	ABRIL
4	UNIDAD	IMPRESORA LASER	200,000	800,000	2210884	SUBASTA	ABRIL
1	UNIDAD	FOTOCOPIADORA	500,000	500,000	2210884	SUBASTA	ABRIL
7	CONTRATO	PROFESIONALES EN VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA	1,800,000	12,600,000	2210884	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATO	TECNICOS	1,300,000	1,300,000	2210884	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
3	CONTRATO	AUXILIARES EPIDEMIOLOGIA	1,100,000	3,300,000	2210884	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
35	CONTRATO	AUXILIARES DE ENFERMERIA	1,100,000	38,500,000	2210884	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
4	CONTRATO	PROFESIONALES	1,800,000	7,200,000	2210884	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
60	UNIDAD	CHALECOS	30,000	1,800,000	2210884	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
27	UNIDAD	MALETINES	200,000	5,400,000	2210884	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
2	UNIDAD	ACCIONES EN MANTENIMIENTO DE PARQUES	15,900,000	31,800,000	2210890	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
2	CONTRATO	PROFESIONALS	1,800,000	3,600,000	2210890	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
2	CONTRATO	TECNICOS	1,300,000	2,600,000	2210890	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATO	ACCIONES EN DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE	12,800,000	12,800,000	2210914	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
4	CONTRATO	TECNICOS EN AGRICULTURA SOSTENIBLE	1,300,000	5,200,000	2210914	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
2	CONTRATO	ACCIONES PLAN TERRITORIAL EN SALUD	1,300,000	2,600,000	2210917	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
6	CONTRATO	PROFESIONALES	1,800,000	10,800,000	2210917	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
2	CONTRATO	TECNICOS	1,300,000	2,600,000	2210917	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATO	ACCIONES EN SIGAN	9,100,000	9,100,000	2210919	CONTRATACION DIRECTA	ABRIL
1	UNIDAD	VIDEO BEAN	200,000	200,000	2210919	SUBASTA	ABRIL
1	UNIDAD	FILMADORA	300,000	300,000	2210919	SUBASTA	ABRIL
1	UNIDAD	IMPRESORA	300,000	300,000	2210919	SUBASTA	ABRIL
1	UNIDAD	FOTOCOPIADORA	500,000	500,000	2210919	SUBASTA	ABRIL
2	CONTRATO	PROFESIONAL	1,800,000	3,600,000	2210919	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATO	ACCIONES EN LA EDUCACION AMBIENTAL	71,400,000	71,400,000	2210928	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
2	CONTRATO	TECNICOS EN CAPACITACION AMBIENTAL	1,300,000	2,600,000	2210928	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
10	CONTRATO	PRFESIONALES	2,597,000	25,970,000	2210945	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATO	TECNICO EN SISTEMAS	1,300,000	1,300,000	2210945	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATO	ACCIONES PLAN TERRITORIAL EN SALUD	250,400,000	250,400,000	2210994	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
4	CONTRATO	PROFESIONALES EN AREAS DE LA SALUD	1,800,000	7,200,000	2210994	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
2	UNIDAD	MANTENIMIENTO TECNICO PREVENTIVO EQUIPOS VACUNACION	200,000	400,000	2210994	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
2	CONTRATO	ACCIONES PLAN TERRITORIAL EN SALUD	30,200,000	60,400,000	2210995	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
2	CONTRATO	PROFESIONALES EN SALUD ORAL	1,800,000	3,600,000	2210995	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
2	CONTRATO	ACCIONES PLAN TERRITORIAL EN SALUD	65,600,000	131,200,000	2210996	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
6	CONTRATO	PROFESIONALES	1,800,000	10,800,000	2210996	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
2	CONTRATO	ACCIONES PLAN TERRITORIAL EN SALUD	130,200,000	260,400,000	2210997	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
2	CONTRATO	PROFESIONALES EN AREAS DE LA SALUD	1,800,000	3,600,000	2210997	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
50,000	UNIDAD	JERINGAS DE 2 MIL	300	15,000,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
500	UNIDAD	JERINGAS 5 MILITROS	500	250,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
50	UNIDAD	FRASCOS DE ANESTESICO (ketamina)DE 50 MILILITROS	30,000	1,500,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
100	UNIDAD	SUTURA INTERNA CAT GUT EN UNIDADES	20,000	2,000,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
100	UNIDAD	Seda 3/0 EN UNIDADES	20,000	2,000,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
30	UNIDAD	ATROPINA EN FRASCOS DE 50 mil	20,000	600,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
5,000	UNIDAD	CARNETS PARA LAS MASCOTAS DE 11DE ANCHO POR 9 DE LARGO	20,000	100,000,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
600	UNIDAD	BOLSAS PLASTICAS VERDES	20,000	12,000,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
200	UNIDAD	GUANTES ESTERILES L Y XL	20,000	4,000,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
120	UNIDAD	NEVERAS DE ICOPOR DE CAPACIDAD DE 15 LITORS	20,000	2,400,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
5	UNIDAD	CAJAS DE BISTURIS PARA MANGO NUMERO 4	20,000	100,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
100	UNIDAD	GEL FRIO EN PLASTICO EN UNIDADES	20,000	2,000,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
1	UNIDAD	SIERRA QUIRURGICA	20,000	20,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
4	UNIDAD	PERTIGAS PARA CAPTURA DE CANINOS	20,000	80,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
4	UNIDAD	NASAS	20,000	80,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
3	UNIDAD	TRAMPAS TOMA HAWK PARA CAPTURA AMIGABLE DE GATOS	20,000	60,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
1	UNIDAD	CONGELADOR PARA CADAVERES	100,000	100,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
1	UNIDAD	NEVERA VERTICAL	100,000	100,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
2	CONTRATO	PROFESIONAL EN VETERINARIA Y ZOOTECNIA	1,800,000	3,600,000	2210998	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
8	CONTRATO	BACHILLERES	1,100,000	8,800,000	2210998	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATO	TECNICO	1,300,000	1,300,000	2210998	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	UNIDAD	MOTO DE 125 C.C. CUATRO TIEMPOS PROGRAMA DE VECTORES	2,500,000	2,500,000	2210998	SUBASTA	FEBRERO
3	UNIDAD	EQUIPO PORTATIL PARA APLICACIÓN ESPACIAL (UVL) DE ADULTICIDA O MOTOMUCHILA NEBULIZACION EN FIRO	100,000	300,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
10	UNIDAD	CANECAS DE 60 LITROS DE INSECTICIDA DE ORGANOFOSFORADO EN CONCENTRACION DE PRINCIPIO ACTIVO ENTRE EL 96% Y EL 100%	100,000	1,000,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
20	UNIDAD	INSECTICIDAD PIRETROIDE, EN CONCENTRACION DE PRINCIPIO ACTIVO, CONCENTRADO EMULSIONANTE EC AL 25%	500,000	10,000,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
10	UNIDAD	LARVICIDAA PARA CONTROL DE CULICIDOS EN EL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN TAMBORES	500,000	5,000,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
1	UNIDAD	MICROSCOPIO BINOCULAR MARCA OLYMPUS, MODELO CX-31	200,000	200,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
1	UNIDAD	ESTEREOSCOPIO	200,000	200,000	2210998	SUBASTA	ABRIL
8	CONTRATO	BACHILLERES CONTROL VECTORES	1,100,000	8,800,000	2210998	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	CONTRATO	PROFESIONAL VECTORES	1,800,000	1,800,000	2210998	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
2	CONTRATO	ACCIONES PLAN TERRITORIAL EN SALUD	13,540,000	27,080,000	2210999	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
4	CONTRATO	PROFESIONALES	1,800,000	7,200,000	2210999	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
30	HECTAREAS	REFORESTACION EN HECTAREAS	1,650,000	49,500,000	6210150	CONTRATACION DIRECTA	ABRIL

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
30	HECTAREAS	MANTENIMIENTO DE ECOSISTEMAS	970,000	29,100,000	6210160	CONTRATACION DIRECTA	ABRIL
4,000	UNIDAD	MATERIAL DIDACTICO EN CARTILLAS	4,000	16,000,000	6210151	CONTRATACION DIRECTA	ABRIL
1,000	UNIDAD	AFICHES ECOLOGICOS	1,500	1,500,000	6210151	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
1,000	UNIDAD	MATERIAL DIDACTICO	2,400	2,400,000	6210155	CONTRATACION DIRECTA	MAYO
1	Contrato	OBRAS CIVILES Y/O ESTUDIOS ORDENDAS EN FALLOS DE ACCIONES CONSTITUCIONALES DENTRO DE TERMINO DE CUMPLIMIENTO	300,000,000	300,000,000	2133069	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA	ABRIL
5	Contratos	OBRAS CIVILES Y/O ESTUDIOS ORDENDAS EN FALLOS DE ACCIONES CONSTITUCIONALES DE ATENCION INMEDIATA	20,000,000	100,000,000	2133069	SELECCIÓN DE MINIMA CUANTIA	JUNIO
1	Contrato	MANTENIMIENTO,CONSERVACION Y RECUPERACION DE PARQUES Y ZONAS VERDES	300,000,000	300,000,000	2210606	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA	ABRIL
5	Contratos	CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN DIFERENTES SECTORES DE LA CIUDAD	200,000,000	1,000,000,000	2210836	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA	AGOSTO
5	Contratos	MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE PLAZAS DE MERCADO	200,000,000	1,000,000,000	2210806	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA	AGOSTO
1	Contrato	CONSTRUCCION PLAZA DE MERCADO BARRIO GAITAN	1,000,000,000	1,000,000,000	2210806	LICITACION PUBLICA	AGOSTO
1	Contratos	CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA	2,000,000,000	2,000,000,000	2210330	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA	SEPTIEMBRE
1	Contrato	CONSTRUCCION, REMODELACION Y MANTENIMIENTO DE ESCENARIOS Y CAMPOS DEPORTIVOS	120,000,000	120,000,000	2210613	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA	JULIO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
1	Contrato	CONSTRUCCION, REMODELACION Y MANTENIMIENTO DE PARQUES RECREATIVOS	108,160,000	108,160,000	2210615	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA	JULIO
10	Contratos	CONSTRUCCION DE OBRAS DE INTERES COMUNITARIO EN LAS COMUNAS Y VEREDAS DE BUCARAMANGA	210,000,000	2,100,000,000	2210818	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA	JULIO
1	Contrato	MANTENIMIENTO Y REMODELACION DE INMUEBLES DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA	200,000,000	200,000,000	2210972	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA	OCTUBRE
1	Contrato	OPTIMIZACION DE ACUEDUCTOS VEREDALES	270,000,000	270,000,000	2210663	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA	MARZO
1	Contrato	Mejoramiento y mantenimiento de la malla vial veredal corregimiento 1	100,000,000	100,000,000	2210661	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA	AGOSTO
1	Contrato	Mejoramiento y mantenimiento de la malla vial veredal corregimiento 2	100,000,000	100,000,000	2210661	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA	AGOSTO
1	Contrato	Mejoramiento y mantenimiento de la malla vial veredal corregimiento 3	100,000,000	100,000,000	2210661	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA	AGOSTO
1	Contrato	REHABILITACION, MANTENIMIENTO, Y OPTIMIZACION DE LA MALLA VIAL URBANA DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA	3,564,802,038	3,564,802,038	2210662	LICITACION PUBLICA	JULIO
2	Contrato	MEGA PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL	20,000,000,000	40,000,000,000	2210522	LICITACION PUBLICA	JULIO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
1	Contrato	ANALISIS DE ALTERNATIVAS DE MOVILIDAD Y ESTUDIOS Y DISEÑOS A FASE III, PARA LA OPTIMIZACION DEL CORREDOR PRIMARIO ENTRE BUCARAMANGA, EN EL SECTOR COMPRENDIDO ENTRE EL PUENTE PROVENZA Y EL INTERCAMBIADOR DE TRAFICO PUERTA SOL	2,729,531,130	2,729,531,130	2210687	CONCURSO DE MERITOS	MARZO
1	Contrato	INTERVENTORIA CONTRATO DE CONSULTORIA ANALISIS DE ALTERNATIVAS DE MOVILIDAD Y ESTUDIOS Y DISEÑOS A FASE III.	261,789,906	261,789,906	2210687	CONCURSO DE MERITOS	MARO
1	Contrato	ESTUDIOS Y DISEÑOS SOLUCIONES DE MOVILIDAD	200,000,000	200,000,000	2210687	CONCURSO DE MERITOS	JUNIO
1	Contrato	INTERVENTORIA MALLA VIAL	213,888,122	213,888,122	2210687	CONCURSO DE MERITOS	JULIO
1	Contrato	INTERVENTORIA MEGRAPROYECTO VIAL	2,400,000,000	2,400,000,000	2210687	CONCURSO DE MERITOS	JULIO
1	Contrato	INTERVENTORIA CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA	120,000,000	120,000,000	2210687	CONCURSO DE MERITOS	JULIO
5	Contratos	ADQUISICION Y LEGALIZACION DE PREDIOS INTERCAMBIADOR VIAL NEOMUNDO	840,000,000	4,200,000,000	2210903	NEGOCIACION DIRECTA O EXPROPIACION VIA ADMINISTRATIVA	MAYO
7	Contratos	ADQUISICION Y LEGALIZACION DE PREDIOS CONSTRUCCION DEL VIADUCTO DE LA CARRERA NOVENA	110,000,000	770,000,000	2210903	NEGOCIACION DIRECTA O EXPROPIACION VIA ADMINISTRATIVA	ABRIL
1	Contrato	ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE PLANTA FISICA	200,000,000	200,000,000	2210972	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA	JULIO
22	Contratos	Contratos de Prestación de Servicios	9,200,000	202,400,000	2210666-5	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	Contratos	Arriendo Oficina	22,000,000	22,000,000	2210666-5	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
1	Contrato Adicional	Adicional contrato mantenimiento cuadrillas	219,000,000	219,000,000	2210666-5	CONTRATACION DIRECTA	FEBRERO
1	Contrato	Cuadrillas de Mantenimiento	941,000,000	941,000,000	2210666-5	LICITACION PUBLICA	ABRIL
1	Contrato	Materiales	1,000,000,000	1,000,000,000	2210666-5	SUBASTA	ABRIL
1	Contrato	Interventoria Palmas y Das	36,000,000	36,000,000	2210666-5	ADICIONAL	FEBRERO
1	Contrato	Interventoria Zona Urbana y Rural	135,000,000	135,000,000	2210666-5	CONCURSO DE MERITOS	ABRIL
1	Contrato	Interventoria del Servicio de Alumbrado Público	900,000,000	900,000,000	2210666-5	CONCURSO DE MERITOS	MAYO
1	Contrato	Servicios Públicos Oficina	14,400,000	14,400,000	2210666-5	CONTRATO CIVIL	UNO
1	Contrato	Aseo y Cafetería	20,000,000	20,000,000	2210666-5	SELECCIÓN ABREVIADA DE MINIMA CUANTIA	MARZO
1	Contrato	Vigilancia	65,000,000	65,000,000	2210666-5	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA	MARZO
1	Contrato	Papelería	17,000,000	17,000,000	2210666-5	CONTRATO MINIMA CUANTIA	JUNIO
1	Contrato	Auditoria de Seguimiento - ICONTEC	3,000,000	3,000,000	2210666-5	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
1	Contrato	Dotación Personal	5,000,000	5,000,000	2210666-5	CONTRATO MINIMA CUANTIA	MARZO
1	Contrato	Mantenimiento Grúa	10,000,000	10,000,000	2210666-5	CONTRATO MINIMA CUANTIA	MARZO
1	Contrato	Mantenimiento Camioneta	3,000,000	3,000,000	2210666-5	CONTRATO MINIMA CUANTIA	MARZO
1	Contrato	Mantenimiento AA	3,000,000	3,000,000	2210666-5	CONTRATO MINIMA CUANTIA	MARZO
1	Contrato	ACPM Grúa y Camioneta	10,000,000	10,000,000	2210666-5	CONTRATO MINIMA CUANTIA	MARZO
1	Contrato	Adicional al contrato de energía 343 de 2011	1,528,561,831	1,528,561,831	2210666-6	ADICIONAL	FEBRERO
1	Contrato	Energía Vía Externa	15,000,000	15,000,000	2210666-6	CONTRATACION DIRECTA	MARZO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
1	Contrato	Compra de Energía año 2012	8,781,438,169	8,781,438,169	2210666-6	SUBASTA INVERSA	MARZO
1	Contrato	Contrato de Recaudo Ruitoque	45,000,000	45,000,000	2210666-6	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
1	Contrato	Contrato de Recaudo ESSA	1,000,000,000	1,000,000,000	2210666-6	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
1	Contrato	Contrato de Recaudo EPM	40,000,000	40,000,000	2210666-6	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
1	Contrato	Contrato de Recaudo ISAGEN	10,000,000	10,000,000	2210666-6	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
1	Contrato	Contrato de Recaudo EMGESA	30,000,000	30,000,000	2210666-6	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
1	Contrato	Contrato de Recaudo VATIA	100,000,000	100,000,000	2210666-6	CONTRATACION DIRECTA	MARZO
1	Contrato	Recuperación del Alumbrado Público de la Calle 45 entre Quinta Estrellita - Carcel de Mujeres	640,750,449	640,750,449	2210666-1	SELECCIN ABREVIADA	MAYO
1	Contrato	Recuperación y Mejoramiento del Alumbrado Público del Parque La Flora.	448,566,352	448,566,352	2210666-1	SELECCIN ABREVIADA	JUNIO
1	Contrato	Mejoramiento del Alumbrado Público del Patinodromo del Barrio Provenza.	86,658,656	86,658,656	2210666-1	SELECCIN ABREVIADA	JUNIO
1	Contrato	Recuperación del Alumbrado Público de la Calle 35 Entre Carreras 15 y 19.	91,085,563	91,085,563	2210666-1	SELECCIN ABREVIADA	JULIO
1	Contrato	Remodelación y Modernización del Alumbrado Público del Parque Los Arrapios.	494,685,285	494,685,285	2210666-1	LICITACION PUBLICA	JULIO
1	Contrato	Remodelación y Modernización del Alumbrado Público del Mirador las Hormigas.	470,749,520	470,749,520	2210666-1	SELECCIN ABREVIADA	JUNIO
1	Contrato	Construcción del Alumbrado Público del Parque Lineal Quebrada el Macho y Alrededores de la Estación de Transferencia Provenza Sector Oriental y Occidental.	462,504,176	462,504,176	2210666-1	SELECCIN ABREVIADA MENOR CUANTIA	JUNIO

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
1	Contrato	Recuperación del Alumbrado Público del Corredor Vial de Metrolínea entre la Puerta del Sol y Provenza	600,000,000	600,000,000	2210666-1	LICITACION PUBLICA	MAYO
1	Contrato	Construccion de alumbrado publico del puente atirantado viaducto carrera novena	3,600,000,000	3,600,000,000	2210666-1	LICITACION PUBLICA	JUNIO
1	Contrato	Construcción del Alumbrado Público de la Vía el Palenque 1 Km desde Centroabastos.	300,000,000	300,000,000	2210666-1	LICITACION PUBLICA	JUNIO
1	Contrato	Construcción del Alumbrado Público de la Vía Café Madrid - La Cemento.	250,000,000	250,000,000	2210666-1	SELECCIN ABREVIADA MENOR CUANTIA	JUNIO
1	Contrato	Remodelación y Modernización del Alumbrado Público del Parque Las Américas.	250,000,000	250,000,000	2210666-1	LICITACION PUBLICA	JUNIO
1	Contrato	Expansión del Alumbrado Público en diferentes sectores de la zona urbana y rural de acuerdo a solicitudes de la comunidad.	580,000,000	580,000,000	2210666-1	LICITACION PUBLICA	AGOSTO
2	contratos	Universidad del pueblo	1,500,000,000	3,000,000,000	22109911 - 2210146-6210649	Convenio Interadministrativo	Febrero
1	contratos	Transporte Escolar	1,500,000,000	1,500,000,000	2210940	Licitacion Pública	Febrero
1	contratos	Aseo de las Instituciones Educativas	1,800,000,000	1,800,000,000	22109542	Licitacion Pública	Febrero
2	contratos	Servicios de Vigilancia Instituciones Educativas	1,450,000,000	2,900,000,000	22109544	Licitacion Pública	Enero
1	contratos	Prestacion de Servicios	600,000,000	600,000,000	22108953	Contratacion Directa	Febrero
1	contratos	Alimentacion Escolar	4,450,000,000	4,450,000,000	2210803	Licitacion Publica	Marzo
1	contratos	Conectividad	700,000,000	700,000,000	2210208	Convenio Interadministrativo	Febrero

(N) Numero	(C) Unidad De Medida	(C) Descripcion Del Bien O Servicio A Adquirir O Prestar	(D) Precio Unitario Del Bien O Servicio Adquirido	(D) Valor Total Promedio De Unidad Bien O Servicio Adquirido	(C) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisicion De Bien O Servicio	(C) Periodo De Adquisicion
1	contratos	Monitoreo Electronico	46,000,000	46,000,000	22109544	Contratacion Directa	Febrero
1	contratos	Administracion del Servicio Comunidad Religiosa	65,000,000	65,000,000	22100123	Convenio Interadministrativo	Marzo
40	contratos	Mantenimiento Establecimientos Educativos	34,000,000	1,360,000,000	2210644	Minima Cuantia y Selección abreviada	Abril
15	contratos	Construccion ampliacion adecuacion de infraestructura educativa	65,000,000	975,000,000	2210645	Minima Cuantia y Selección abreviada	Marzo
5	contratos	Atencion a la primera infancia	210,000,000	1,050,000,000	2210205	Minima Cuantia y Selección abreviada	Febrero
5	contratos	Necesidades Educativas Especiales	112,000,000	560,000,000	2210005	Minima Cuantia y Selección abreviada	Febrero
4	contratos	Atencion a poblacion vulnerable	115,000,000	460,000,000	2210913	Minima Cuantia	Febrero
3	contratos	Atencion a situacion de desplazamiento	105,000,000	315,000,000	2210555	Minima Cuantia	Febrero
1	contratos	Contratacion de 2 camionetas	120,000,000	120,000,000	2210895-2010991	Selección abreviada	Marzo
15	contratos	Plan de apoyo al mejoramiento	65,000,000	975,000,000	2210900	Minima cuantia y Selección abreviada	Marzo
5	contratos	Capacitacion docente	40,000,000	200,000,000	22109543	Minima cuantia	Marzo